
 

 
 
 
 

 
INFORMACE PRO MÉDIA 

 
 

Nominace Českého paralympijského týmu  
na XII. Letní paralympijské hry 2004 v Aténách  
 
17. září 2004 � zahajovací ceremoniál, Olympijský stadion, OAKA 
28. září 2004 � závěrečný ceremoniál, Olympijský stadion, OAKA 

 

Obsah: 
 
I. Informace o XII. Letních paralympijských hrách 2004    
v Aténách  

• Paralympijská vesnice 

• Ata�é ČPT 

• Dobrovolníci 

• Paralympijská pochodeň 

• Sportovi�tě 

• Výbor sportovců 

• Bezpečnostní opatření 
 

II. Český paralympijský tým pro XII. Letní paralympijské hry 
2004 v Aténách 

• Výprava ČPT 

• Výsledky minulých LPH 

• Sporty ČPT 

• Odjezd a příjezd výpravy ČPT   

• Realizační tým ČPT 

• Nominace Českého paralympijského týmu 
 

1



 

 

I. Informace o XII. Letních paralympijských hrách 2004 
v Aténách  
 

Paralympijská vesnice  
10. září 2004 otevření a 1. října 2004 uzavření Paralympijské vesnice.  

Paralympijská vesnice se nachází v Menidi na úpatí hory Parnitha asi 20 kilometrů severně 

od centra Atén. 

Rozloha Paralympijské vesnice je 1 240 000 m2, délka vesnice 2 090 metrů, �ířka vesnice 

766 metrů. V Paralympijské vesnici je 160 dvou a� čtyřpatrových budov s celkovým počtem 1 

034 bytů (v jednotlivých bytech je 3 a� 5 dvoulů�kových pokojů + obývací pokoj, dvě 

koupelny, balkony a klimatizace).  

70% budov je bezbariérových.  

Zázemí pro administrativu, lékaře a maséry je připraveno v suterénu budov. Ka�dé výpravě 

jsou přiděleny odpovídající prostory podle počtu členů týmu. 

Slu�by v Paralympijské vesnici: jídelna (Filoxenos) s kapacitou 3 000 míst bude otevřena 24 

hodin denně, poliklinika, rezidenční centra, sportovně rekreační centrum (tělocvična, atletická 

dráha, jogging, padesátimetrový bazén, čtyři tenisové kurty), amfiteátr, internetová kavárna, 

herna, po�ta, obchod, cestovní kancelář, banka, prodej vstupenek, protetika atd. V těsném 

sousedství vesnice bude akreditační centrum. 

Dopravu na Paralympiádě bude zaji�ťovat 350 autobusů (250 z nich je nízkopodla�ních). 

V Paralympijské vesnici budou jezdit v pravidelných intervalech bezbariérové autobusy, se 

zastávkami v rozmezí 200 metrů. 

Z Paralympijské vesnice bude zaji�těna doprava na sportovi�tě, tréninky, k metru, pro VIP a 

hosty. 

 

Ata�é ČPT  
Annabella Stenguová, pracovnice českého velvyslanectví v Aténách, která je zároveň ata�é 

Českého olympijského týmu. 

 

Dobrovolníci 
LPH bude zabezpečovat 15 000 dobrovolníků, z nich� se rekrutuje 516 asistentů vedoucím 

výprav, kteří budou zabezpečovat  komunikaci mezi organizačním výborem a týmem. 

 
Paralympijská pochodeň 
Dne 28. května představila prezidentka ATHOC, paní Gianna Angelopoulos-Daskalakiová, 

za asistence prezidenta IPC, Phila Cravena, trasu �tafetového běhu s paralympijskou 

pochodní a zároveň s tím i dres, ve kterém členové �tafety pobě�í. Běh bude zahájen 

v Aténách 9.září 2004. Bě�ci s pochodní prokři�ují 54 měst v Attice a absolvují trasu dlouhou 

410 km. Na olympijský stadión se pochodeň dostane 17. září  a zapálením paralympijského 

ohně budou slavnostně zahájeny XII. Letní paralympijské hry 2004 v Aténách. 

2



O poctu nést plamen se podělí celkem 680 osob, mezi nimi� nebudou chybět paralympij�tí a 

olympij�tí sportovci, mistři světa, populární osobnosti, představitelé IPC, NPV, sponzoři 

paralympijských her a dal�í významné osobnosti paralympijského hnutí. 

 

Sportovi�tě 
Atletika � Olympijský komplex (OCO/OAKA) 

Vzdálenost od Paralympijské vesnice: 14,7 km � 20 minut cesty 

Boccia � Ano Liossia Olympic Hall 

Vzdálenost od Paralympijské vesnice: 15,7 km � 15 minut cesty 

Cyklistika � dráha � Olympic Velodrom  

Vzdálenost od Paralympijské vesnice: 14,7 km � 20 minut cesty 

Cyklistika � silnice � Vouliagmeni 

Vzdálenost od Paralympijské vesnice: 45,1 km � 55 minut cesty 

Lukostřelba � Helliniko Olympic Complex 

Vzdálenost od Paralympijské vesnice: 33,9 km � 40 minut cesty 

Plavání � Olympic Aquatic Centre  

Vzdálenost od Paralympijské vesnice: 14,7 km � 20 minut cesty 

Stolní tenis � Galatsi Olympic Hall  

Vzdálenost od Paralympijské vesnice: 16 km � 16minut cesty 

Tenis � Olympic Tennis Centre 

Vzdálenost od Paralympijské vesnice: 14,7 km � 20 minut cesty 
 
Výbor sportovců  
V průběhu LPH se budou konat volby do výboru sportovců. Výbor sportovců je slo�en z 9 

zástupců sportů (3 zástupci zimních a 6 zástupců letních). Ka�dý Národní paralympijský výbor 

mů�e delegovat pouze jednoho kandidáta, který je buď účastníkem LPH 2004, nebo se 

paralympijských her v posledních osmi letech zúčastnil. Volby se budou konat 6 dnů a volit 

mohou pouze akreditovaní sportovci na LPH Atény 2004 . Pro srovnání v Sydney volilo 20% 

sportovců a v Salt Lake City  50% sportovců. ČPV nominoval do výboru sportovců Martina 

Němce, atleta ČSTPS. 

 

Bezpečnostní opatření  
Pro LPH Atény 2004 budou platit stejná bezpečnostní opatření jako pro OH Atény 2004. 

Bezpečnostní opatření poskytované OGSD se vztahují na dopravu NPV v průběhu příletu a 

odletu, na dopravu sportovců a členů realizačních týmů z Paralympijské vesnice na 

sportovi�tě podle programu soutě�í a tréninků. Bezpečnost bude zaji�ťovat řecká policie, 

pobře�ní hlídky, po�árníci a armáda. 

Model bude stejný jako pro OH na několika úrovních: na politické úrovni je to ministr vnitra, na 

strategické úrovni je to velitel řecké policie, na řídící úrovni je to OGSD (Olympijské centrum 

bezpečnosti) a pak následuje taktická úroveň, do které patří v�echna bezpečnostní centra 

jednotlivých sportovi�ť. 

Bezpečnost na OH a PH bude zaji�ťovat 41 000 osob. Podle předbě�ných plánů má být 

 3



ka�dému NPV přidělen jeden komisař, který bude ře�it otázky týkající se bezpečnosti 

jednotlivých týmů. 

Mezi bezpečnostní opatření patří kromě kamerového systému, zaji�tění bezpečnosti dopravy, 

zaji�tění sítě paralympijských silnic pro hosty a členy paralympijské rodiny a v�eobecné 

zaji�tění bezpečnosti ve městě. 

Bezpečnostní opatření jsou plánována i pro nesportovní areály jakými jsou Paralympijská 

vesnice, IBS, leti�tě a  hotely IPC. 

Více informací na: www.athens2004.com 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 4

http://www.athens2004.com/


II. Český paralympijský tým pro XII. Letní paralympijské hry 
2004 v Aténách 
 
Výprava ČPT 
Je historicky početně největ�ím týmem:  

67 sportovců, 2 spoluhráči boccii, 1 vodič ZP 

37 členů realizačního týmu 

7 sportů:  

atletika 

boccia 

cyklistika 

lukostřelba 

plavání 

stolní tenis 

tenis 

 
Výsledky minulých LPH 
Atlanta 1996: 46 sportovců  6 sportů 10 medailí (2 �  7 � 1) 

                         36. místo v celkovém hodnocení zemí 

Sydney 2000: 57 sportovců 6 sportů 43 medailí (15 � 15 � 13) 

                         11. místo v celkovém hodnocení zemí 

Atény 2004: 67 sportovců 7 sportů ??? medailí 

 

Sporty ČPT 
Atletika   12 sportovců ČSTPS (z toho 4 �eny) 

      9 sportovců SH (z toho 3 �eny) 

      1 sportovkyně ČSZPS s vodičem 

Boccia    2 sportovci SH se dvěma spoluhráči 

Cyklistika  5 sportovců SH (z toho1 �ena) 

      3 sportovci ČSTPS 

Lukostřelba  3 sportovci ČSTPS (z toho 2 �eny) 

     1 sportovkyně SH 

Plavání  15 sportovců ČSTPS (z toho 6 �en) 

                           1 sportovec SH 

                           1 sportovec ČSZPS 

Stolní tenis  13 sportovců ČSTPS (z toho 4 �eny) 

Tenis      1 sportovec ČSTPS 

 

ČSTPS � Český svaz tělesně posti�ených sportovců  

ČSZPS � Český svaz zrakově posti�ených sportovců  

SH � Česká federace Spastic Handicap 

 5



Odjezd a příjezd výpravy ČPT   
10. září 2004 � rozloučení s ministrem zahraničních věcí v Černínském paláci v Praze  

10. září 2004 ve 22:40 hod. � odlet výpravy ČPT z Prahy (1. skupina) 

11.září 2004 v 11:40 hod. � odlet výpravy ČPT z Prahy (2. skupina) 

30.září 2004 v 7:55 hod. � přílet výpravy ČPT do Prahy   

Dopravu výpravy ČPT zaji�ťuje CK Condor lety ČSA. 

 

Realizační tým ČPT  
Vedení výpravy 
Mgr. Jan Nevrkla, vedoucí výpravy 
Mgr. Radka Kučírková, sportovní mana�erka 
 
�tefan Danko, vedoucí svazové části ČSTPS 
Mgr. Roman Suda, vedoucí svazové části SH 
 
Administrativně organizační zabezpeční 
Dis. Veronika Kubiznová, administrativní zabezpečení a fyzioterapeut svazové části ČSTPS 
Ing. Lubomír Jančura, administrativní zabezpečení a výsledkový servis 
Ing. Václav Eybl, technické zázemí, informační technologie a správa sítě, asistent plavání 
 

Zdravotnické zabezpeční  
MUDr. Marie Kulakovská, lékařka týmu 
Jaromír Li�ka, fyzioterapeut SH 
 
Komunikace s médii 
Bc. Alice Tejkalová, tisková mluvčí ČPT 

 
Reprezentační trenéři  
Atletika 
Antonín Wybraniec, reprezentační trenér TP 
Václav Janouch, reprezentační trenér SH 
Boccia 
Jiří �imánek, reprezentační trenér SH 

Cyklistika 
Petr Pípal, reprezentační trenér SH 
Václav Svoboda, reprezentační trenér TP 

Lukostřelba 
Vladimír Brada, reprezentační trenér TP 
Ivan Králik, reprezentační trenér SH 

Plavání 
Andrea Věnseková, reprezentační trenérka TP 
Zdeněk Kasálek, reprezentační trenér SH 

Stolní tenis 
Petr Voborník, reprezentační trenér TP � para 
Jaroslav Hýbner � reprezentační trenér TP � stojící 

 
 
 
 

 6



Nominace Českého paralympijského týmu  
 

ATLETIKA 
 
Běle� Radim 
31 let 
atletika � třída F 51 
ČSTPS 
 
 

Mistr světa 1998 v hodu ku�elkou, mistr Evropy 2003 v hodu diskem a bronzový 
medailista z MS 2002 v hodu diskem, dlouholetý člen reprezentace. 
Přehled výsledků: 
MS 1998 � Birmingham, Velká Británie: 1. v hodu ku�elkou, 3. v hodu diskem 
MS 2002 � Lille, Francie: 3. v hodu diskem 
ME 2003 � Assen, Holandsko: 1. v hodu diskem, 2. v hodu ku�elkou 
Rekordy: 
Světový rekord v hodu diskem � ME 2003 
Světový rekord v hodu ku�elkou � MM ČR 2000 
Ocenění: 1998 � v desítce Paralympionik roku; 1998, 2001, 2003 v TOP TEN 
Českého svazu tělesně posti�ených sportovců  

Fesslová Jana 
27 let 
atletika � třída F 54 
ČSTPS 
 

Bývalá vrcholová házenkářka, která se zranila při utkání se ihned po úraze ke 
sportu vrátila a kromě atletiky získala v�estranný základ a sílu i v plavání a 
vzpírání: 5. v benchpressu na ME 2001 � Budape�ť, Maďarsko. 
V průběhu roku 2004 dosáhla vynikajících výsledků v Českém poháru atletů 
vozíčkářů. Její výkony se pohybují na úrovni světového rekordu, k jeho� uznání 
by Jana potřebovala oficiální mezinárodní klasifikaci a přítomnost mezinárodního 
technického delegáta. 

Foltová Veronika 
24 let 
Atletika � třída F35 
ČSTPS 
 
 

Dvojnásobná mistryně Evropy 2003, nadějná sportovkyně s příslibem velké 
výkonnosti. 
Přehled výsledků: 
ME 2003 � Assen, Holandsko: 1. v hodu diskem, 1. v hodu o�těpem 
Rekordy: 
Světový rekord v hodu o�těpem � ME 2003 
Světový rekord ve vrhu koulí � MM ČR 2003 
Ocenění: 2003 � juniorka roku na Paralympionikovi roku, juniorka roku na TOP 
TEN ČSTPS, nejúspě�něj�í handicapovaný sportovec Pardubic, nejúspě�něj�í 
handicapovaný sportovec Pardubického kraje 

Kacanu Eva 
39 let 
atletika � třída F 54 
ČSTPS 
 
 

Mistryně Evropy 2003 ve vrhu koulí a bronzová medailistka z MS 2002. Řecko je 
domovem jejích rodičů. 
Přehled výsledků: 
MS 2002 � Lille, Francie: 3. místo ve vrhu koulí 
ME 2003 � Assen, Holandsko: 1. ve vrhu koulí 

Kisý Ale� 
24 let 
Atletika � třída F53 
ČSTPS 

Stříbrný medailista  ME 2003, nadějný sportovec s příslibem velké výkonnosti. 
Přehled výsledků: 
ME 2003� Assen, Holandsko: 2. ve vrhu koulí     
 

Kniezková Martina 
29 let 
atletika�třída F 51-2 
ČSTPS 
 
 

Dvojnásobná mistryně Evropy 2003 v hodu diskem a o�těpem, mistryně světa 
2002 v hodu diskem, paralympijská vítězka v hodu diskem z LPH v Sydney 2000. 
Přehled výsledků:  
LPH 2000 � Sydney, Austrálie: 1. v hodu diskem, 2. v hodu o�těpem 
MS 2002 � Lille, Francie: 1. v hodu diskem, 2. v hodu o�těpem 
ME 2003 � Assen, Holandsko: 1. v hodu diskem, 1. v hodu o�těpem  
Rekordy: 
Světový rekord v hodu o�těpem � ME 2003 
Světový rekord v hodu diskem - MM ČR 2001  
Ocenění: 2002, 2003 v desítce Paralympionika roku 

Kubala Milan 
58 let 
atletika � třída F 36 
ČSTPS 
 
 

Mistr Evropy 2003 v hodu diskem, stříbrný medailista z MS 2002 a paralympijský 
vítěz z LPH v Sydney 2000, otec volejbalového reprezentanta Přemysla Kubaly.  
Přehled výsledků: 
LPH 1996 � Atlanta, USA: 2. v hodu diskem 
LPH 2000 � Sydney, Austrálie: 1. v hodu diskem 
MS 2002 � Lille, Francie: 2. v hodu diskem 
ME 2003 � Assen, Holandsko: 1. v hodu diskem 
Ocenění: 2000 � v desítce Paralympionika roku 

 
 
 

 7



Němec Martin 
29 let 
atletika � třída F 55 
ČSTPS 
 
 

Trojnásobný mistr Evropy 2003, dvojnásobný mistr světa 2002 a paralympijský 
vítěz v hodu diskem z LPH v Sydney 2000, vítěz Českého poháru v atletice 
vozíčkářů (2003). 
Přehled výsledků: 
LPH 2000 � Sydney, Austrálie: 1. v hodu diskem, 2. ve vrhu koulí 
MS 2002 � Lille, Francie: 1. v hodu diskem, 1. ve vrhu koulí 
ME 2003 � Assen, Holandsko: 1. v hodu diskem, 1. ve vrhu koulí, 1. v hodu 
o�těpem 
Rekordy: 
Světový rekord ve vrhu koulí � MS 2002 
Světový rekord v hodu diskem � MS 2002  
Ocenění: 2000 - v desítce Paralympionik roku, 2002 � 2. místo na 
Paralympionikovi roku, 2002, 2003 � 2. na TOP TEN ČSTPS 

Pohlmann Rostislav 
40 let 
atletika � třída F 57 
ČSTPS 
 

Dvojnásobný mistr Evropy a dr�itel stříbrné medaile z  ME 2003, mistr světa 
v hodu diskem 2002 a stříbrný medailista v hodu o�těpem z LPH v Sydney 2000. 
Přehled výsledků: 
MS 1994 � Berlín, Německo: 2. v hodu o�těpem, 5. v hodu diskem, 5. ve vrhu 
koulí 
LPH  1996 � Atlanta, USA: 2. v hodu o�těpem, 4. v hodu diskem, 4. ve vrhu koulí 
MS 1998 � Birmingham, Velká Británie: 2. v hodu diskem, 2. v hodu o�těpem, 3. 
ve vrhu koulí 
LPH 2000 � Sydney, Austrálie: 2. v hodu o�těpem, 4. v hodu diskem, 5. ve vrhu 
koulí 
MS 2002 � Lille, Francie: 1. v hodu diskem, 2. v hodu o�těpem 
ME 2003 � Assen, Holandsko: 1. v hodu o�těpem, 1. v hodu diskem, 2. ve vrhu 
koulí 
Rekordy: 
Světový rekord v hodu diskem � ME 2003  

Pürgl Franti�ek 
39 let 
atletika � třída F 54 
ČSTPS 
 
 

Mistr Evropy 2003, stříbrný medailista z MS 2002 a stříbrný medailista v hodu 
diskem LPH v Sydney 2000. 
Přehled výsledků: 
LPH 2000 � Sydney, Austrálie: 2. v hodu diskem 
MS 2002 � Lille, Francie: 2. v hodu diskem 
ME 2003 � Assen, Holandsko: 1. v hodu diskem, 3. v hodu o�těpem 
Ocenění: 2003 � v TOP TEN Českého svazu tělesně posti�ených sportovců 

�perk Miroslav 
19 let 
atletika � třída F 56 
ČSTPS 

Stříbrný medailista z ME 2003, nadějný sportovec s velkou perspektivou 
výkonnosti, kromě atletiky se doplňkově věnuje florbalu (hraje vozíčkářskou ligu 
za SK Akáda Janské lázně) a ly�ování na monoski. 
Přehled výsledků: 
MS 2002 � Lille, Francie: 4. místo v hodu diskem 
ME 2003 � Assen, Holandsko: 2. v hodu diskem 
Ocenění: Junior roku 2003 na TOP TEN ČSTPS 

�tiak Josef 
38 let 
atletika � třída F 56 
ČSTPS 
 

Stříbrný medailista v hodu o�těpem z ME 2003, dlouholetý člen reprezentace a 
stříbrný medailista z LPH v Sydney 2000. 
Přehled výsledků:  
LPH 2000 � Sydney, Austrálie: 2. místo v hodu o�těpem 
MS 2002 � Lille, Francie: 4. místo v hodu o�těpem 
ME 2003 � Assen, Holandsko: 2. v hodu o�těpem 

Berná Eva 
18 let 
atletika � třída F 37 
SH 

Mistryně Evropy 2002 v hodu diskem, jako čtrnáctiletá sbírala zku�enosti na LPH 
2000 v Sydney. 
Přehled výsledků: 
MS 2002 � Lille, Francie: 4. ve vrhu koulí 
ME 2003 � Assen, Holandsko: 1. v hodu diskem, 2. ve vrhu koulí, 3. v hodu 
o�těpem 
Rekordy: 
Evropské rekordy ve vrhu koulí a v hodu o�těpem 
Ocenění: Nejlep�í juniorka SH za rok 2000; ocenění za výkon roku 2001 a 2002 
SH; v roce 2003 byla 2. mezi nejúspě�něj�ími sportovci Spastic Handicap. 

 8



Bujárková 
Vladimíra 
25 let 
atletika � třída F37 
SH 

Stříbrná medailistka z LPH 2000 v Sydney. 
Přehled výsledků: 
LPH 2000 � Sydney, Austrálie: 2. v hodu diskem 
MS 2002 � Lille, Francie: 3. ve vrhu koulí 
ME 2003 � Assen, Holandsko: 2. v hodu diskem, 3. ve vrhu koulí 
Ocenění: 1997, 2001 � v desítce Paralympionik roku; v roce 2000 byla 
2. nejúspě�něj�í sportovec SH roku a v roce 2001-2003 se umístila mezi 10 
nejúspě�něj�ími sportovci SH 

Farka�ová Andrea 
26 let 
atletika � třída F 38 
SH 

 

Mistryně světa 2002 v hodu o�těpem. 
Přehled výsledků: 
MS 2002 � Lille, Francie: 1. ve hodu o�těpem, 2. ve vrhu koulí, 11. v hodu diskem
ME 2003 - Assen, Holandsko: 2. v hodu o�těpem, 3. ve vrhu koulí 
Rekordy: 
Světový rekord v hodu o�těpem 
Ocenění: v roce 2002 v desítce Paralympionik roku a 2. nejúspě�něj�í sportovec 
SH; v roce 2000 obdr�ela cenu za výkon roku SH; v roce 2001 byla mezi 10 
nejúspě�něj�ími sportovci SH 

Grézl Du�an 
25 let 
atletika � třída F 38 
SH 

 

Bronzový medailista v hodu o�těpem z ME v Assenu. 
Přehled výsledků: 
MS 2002 � Lille, Francie: 5. ve vrhu koulí, 6. v hodu o�těpem  
ME 2003 - Assen, Holandsko: 3. v hodu o�těpem, 4. ve vrhu koulí,      4. v hodu 
diskem 
Ocenění: v roce 1999 byl mezi 10 nejúspě�něj�ími sportovci SH  

Janeček Miroslav 
37 let 
atletika � třída  
F 38/T 38 
SH 

Stříbrný medailista z LPH 1996 v Atlantě. 
Přehled výsledků: 
LPH 1996 � Atlanta, USA: 2. ve vrhu koulí, 5. v hodu diskem 
LPH 2000 � Sydney, Austrálie: 4. v hodu diskem 
MS 2002 � Lille, Francie: 4. ve vrhu koulí, 5. v hodu diskem, 4. ve �tafetě na 
4×100 m 
ME 2003 - Assen, Holandsko: 3. ve �tafetě na 4×100 m, 5. ve vrhu koulí, 6. 
v hodu diskem 
Ocenění: v roce 2000 obdr�el zvlá�tní cenu SH �Za mimořádné zásluhy o rozvoj 
české atletiky spasticky posti�ených� 

Kolek Roman 
35 let 
atletika � třída  
F 38/T 38 
SH 

Stříbrný medailista z LPH 2000 v Sydney. 
Přehled výsledků: 
LPH 1996 �Atlanta, USA: 3. ve vrhu koulí 
LPH 2000 � Sydney, Austrálie: 2. v hodu diskem 
MS 2002 � Lille, Francie: 2.  v hodu diskem, 3.  ve vrhu koulí, 3.  v hodu o�těpem, 
4.  ve �tafetě na 4×100 m 
ME 2003 - Assen, Holandsko: 3. ve vrhu koulí, 3. v hodu diskem, 4. v hodu 
o�těpem, 3. ve �tafetě na 4×100 m 
Ocenění: v roce 2001 v desítce Paralympionik roku; v roce 2000 byl 3. 
nejúspě�něj�í sportovec SH; 2001 a� 2003 byl mezi deseti nejúspě�něj�ími 
sportovci SH 

Musil Roman 
33 let 
atletika � třída F 33 
cyklistika � div. 2 
SH 

Trojnásobný paralympijský vítěz z LPH 2000 v Sydney, mistr světa 2002 ve vrhu 
koulí, dvojnásobný mistr Evropy 2003 . 
Přehled atletických výsledků: 
LPH 2000 � Sydney, Austrálie: 1. ve vrhu koulí, 1. v hodu o�těpem, 2. v hodu 
diskem 
MS 2002 � Lille, Francie: 1. ve vrhu koulí, 2. v hodu diskem 
ME 2003 � Assen, Holandsko: 1. ve vrhu koulí, 1. v hodu o�těpem,  2. v hodu 
diskem 
Přehled cyklistických výsledků: 
LPH 2000 � Sydney, Austrálie: 1. v časovce na 1500 metrů, 3. v časovce na 5 km
Rekordy: 
Světový rekord ve vrhu koulí 
Světový rekord v hodu o�těpem 
Ocenění: Paralypionik roku 2000 a 2001, v roce 2003 se umístil na druhém a 
v roce 2002 na třetím místě v Paralympionikovi roku; cena Fair Play od klubu Fair 
play při ČOV v roce 2001; v letech 2000 a� 2003 byl v�dy vyhlá�en jako 
nejúspě�něj�í sportovec SH 

 9



�vehlík Ale� 
38 let 
atletika � třída T 38 
SH 

Bronzový medailista z LPH 2000 v Sydney. 
Přehled výsledků: 
LPH 2000 � Sydney, Austrálie: 3. v běhu na 5 km 
ME 2003 � Assen, Holandsko: 3. v běhu na 800 m 
Ocenění: v roce 2000 a 2001 se umístil mezi 10 nejúspě�něj�ími sportovci SH 

Vrátil Petr 
21 let 
atletika � třída  
F 38/T 38 
SH 

Stříbrný a bronzový medailista z MS 2002. 
Přehled výsledků: 
LPH 2000 � Sydney, Austrálie: 5. v hodu diskem 
MS 2002 � Lille, Francie: 2. v hodu o�těpem, 3. v hodu diskem, 4. ve �tafetě na 
4×100 m 
ME 2003 � Assen, Holandsko: 3. místo ve �tafetě na 4×100 m, 6. ve vrhu koulí, 
5. v hodu o�těpem (poslední místo ?) 
Ocenění: 2002 - junior roku na Paralympionikovi roku; v roce 2000 získal cenu 
SH za výkon roku a v roce 2001 a 2002 se umístil mezi 10 nejúspě�něj�ími 
sportovci SH 

Sedláčková 
Miroslava 
27 let 
atletika � T 12 
ČSZPS 

Mistryně Evropy 2003 v silničním běhu na 10 km (Soave,  Itálie), dříve se 
věnovala pouze běhu na ly�ích. 
Přehled výsledků: 
MS 2002 � Lille, Francie: 5. v běhu na 1500 m 
ME 2003 � Assen, Holandsko: 4. v běhu na 1500 m, 4. v běhu  
 na 5 km, 6. v běhu na 800 m 
Výsledky v běhu na ly�ích:  
ZPH 1998 � Nagano, Japonsko: 10. v běhu na 5 km klasicky 
ZPH 2002 � Salt Lake City, USA: 5. v běhu na 10 km volně 
 

Korenčík Martin 
20 let 
atletika � trasér 

Vlastní atletická kariéra:  
1. místo na MČR dru�stev v atletice (2000) 
Úspěchy s Mirkou:  
1. na ME v silničním běhu na 10 km (Soave, M. Sedláčkové, Itálie) 
Přehled výsledků: 
ME 2003 � Assen, Holandsko: 4. v běhu na 1500 m, 4. v běhu na 5 km, 6. v běhu 
na 800 m 
 

 
BOCCIA 
 
Bidlas Ale� 
29 let 
boccia � třída BC 3 
SH 

Bronzový medailista v soutě�i dru�stev BC3 na Světovém poháru v roce 2003 
v Christchurch (Nový Zéland). 
Přehled výsledků: 
MS 1998 � USA: 4. v soutě�i dru�stev BC3 
LPH 2000 � Sydney, Austrálie : 6. v soutě�i dru�stev BC3  
ME 2001 � Teplice, Česká republika: 6. v soutě�i dru�stev BC3  
MS 2002 � Portugalsko: 7. v soutě�i dru�stev BC3 
Ocenění:  2003 - nejúspě�něj�í handicapovaný sportovec kraje Vysočina, 
osobnost města Pelhřimov; v roce 2001 a 2003 získal spolu s R. Křenkem cenu 
Dru�stvo roku SH 

Bidlas Miroslav 
64let  
boccia - třída BC 3 
(spoluhráč A. 
Bidlase) 

Bronzový medailista v soutě�i dru�stev BC3 na Světovém poháru 2003 
v Christchurch (Nový Zéland). 
6. místo na ME 2001 v Teplicích 
7. místo na MS 2002 v Portugalsku 

Křenek Radovan 
34 let 
boccia � třída BC 3   
SH 

Bronzový medailista v soutě�i dru�stev BC3 na Světovém poháru 2003 
v Christchurch (Nový Zéland). 
Přehled výsledků: 
ME 2001 � Teplice, Česká republika: 6. v soutě�i dru�stev BC3  
MS 2002 � Portugalsko: 7. v soutě�i dru�stev BC3  
Ocenění: v roce 2001 a 2003 získal spolu s A. Bidlasem cenu Dru�stvo roku SH 

Horáček Petr 
32 let  
boccia - třída BC 3 
(spoluhráč R. 
Křenka)  
SH                

Bronzový medailista v soutě�i dru�stev BC3 na Světovém poháru 2003 
v Christchurch (Nový Zéland). 
6. místo na ME 2001 v Teplicích 
7. místo na MS 2002 v Portugalsku 

 

 10
 



CYKLISTIKA 
 
Bou�ka Jiří 
24let 
cyklistika � div. 4 
SH 

Mistr světa v silničním závodě 2002 z Altenstadtu, Německo, dvojnásobný mistr 
Evropy 2003. 
Přehled výsledků: 
MS 2002 � Altenstadt, Německo: 1. v silničním závodě, 2. v závodě na 1 km 
s pevným startem, 2. ve stíhacím závodě, 3. v časovce jednotlivců  
ME 2003 � Praha, Teplice, Česká republika: 1. v závodě na 1 km s pevným 
startem, 1. v časovce jednotlivců, 2. ve stíhacím závodě, 2. ve sprintu dru�stev 
(olympijský sprint), 3. v silničním závodě 
Ocenění: 2001 � junior roku na Paralympionikovi roku, 2002 � v desítce 
Paralympionik roku; v roce 2001 se umístil mezi deseti nejúspě�něj�ími 
sportovci SH, v roce 2002 byl na 2. a v roce 2003 na 3. místě při vyhlá�ení 
nejúspě�něj�ích sportovců SH. 

Jirka Lubo� 
33 let 
cyklistika � div. 4 
SH 

Mistr Evropy 2003. 
Přehled výsledků: 
MS 2002 � Altenstadt, Německo: 3. v závodě na 1 km s pevným startem, 3. ve 
stíhacím závodě, 3. v silničním závodě 
ME 2003 � Praha, Teplice, Česká republika, 1. ve stíhacím závodě, 2. v závodě 
na 1 km s pevným startem, 4. v časovce jednotlivců, 4. v silničním závodě 
Ocenění: nejúspě�něj�í sportovec okresu Louny; v roce 2000 získal cenu Objev 
roku SH; v roce 2002 a 2003 se umístil mezi desítkou nejúspě�něj�í sportovců 
SH 

Plíhal Petr 
34 let 
cyklistika � div. 4 
SH 

Přehled výsledků: 
LPH 2000 � Sydney, Austrálie: 4. v silničním závodě , 4. v časovce  
MS 2002 � Altenstadt, Německo: 5. místo v časovce 
Ocenění: v roce 2001 se umístil mezi deseti nejúspě�něj�ími sportovci SH 

Procházková Daniela 
20 let 
cyklistika � div. 4 
SH 

Medailistka z ME 2003 � Praha, Teplice, Česká republika. 
Přehled výsledků: 
ME 2003 � Praha, Teplice, Česká republika: 3. v silničním závodě, 3. v časovce 
jednotlivkyň 
Ocenění: v roce 2001 byla vyhlá�ena juniorkou SH a v roce 2002 se umístila 
mezi 10 nejúspě�něj�ími sportovci SH 

Winkler Josef 
27 let 
cyklistika � div. 2 
SH 

Dvojnásobný mistr Evropy 2003. 
Přehled výsledků: 
MS 2002 � Altenstadt, Německo: 5. v silničním závodě 
ME 2003 � Teplice, Česká republika: 1. v silničním závodě, 1. v časovce 
Ocenění: v roce 2003 se umístil mezi 10 nejúspě�něj�ími sportovci SH 

Je�ek Jiří 
29 let 
cyklistika � třída LC 2 
ČSTPS 

Dvojnásobný mistr Evropy 2003 (mistr Evropy i z let 1999 a 2001), mistr světa 
2002, dvojnásobný paralympijský vítěz a stříbrný medailista z LPH v Sydney 
2000. 
Přehled výsledků: 
LPH 2000 � Sydney, Austrálie: 1. v závodě na 1 km s pevným startem 
(paralympijský rekord), 1. ve stíhacím závodě na 4 km (světový rekord), 2. 
v silničním závodě 
MS 2002 � Altenstadt, Německo - 1. v silničním závodě 
ME 2003 � Praha,  Teplice, Česká republika: 1. v závodě závod na 1 km 
s pevným startem, 1. ve stíhacím závodě na 4 km, 2. ve sprintu dru�stev, 2. 
v časovce jednotlivců , 3. v silničním závodě 
Ocenění: 1999 � 2003 v desítce Paralympionik roku, 2003 � vítěz TOP TEN 
Českého svazu tělesně posti�ených sportovců 

Pipek Marcel 
34 let 
handcyklistika � div. B 

Dvojnásobný medailista z ME 2003 v soutě�ích handcyklů, 7. v celkovém 
pořadí seriálu závodů Evropského poháru EHC . 
Přehled výsledků: 
ME 2003 - Teplice, Česká republika: 2. v časovce jednotlivců, 3. v silničním 
závodě 

 
 
 
 
 
 
 

 11



 
Stark Michal 
39 let 
cyklistika � třída LC 3 
ČSTPS 

Mistr světa (1994), mistr Evropy (1993, 1995), stříbrný medailista z ME 2003 a 
bronzový medailista z LPH v Sydney 2000, dlouholetý člen reprezentace. 
V roce 1998 vyhrál seriál závodů Evropského poháru. Dříve také závodně 
ly�oval a zúčastnil se ZPH 1994 v Lillehameru. 
Přehled výsledků: 
LPH 1992 � Barcelona, �panělsko: 5. v silničním závodě 
MS 1994 � Belgie: 1. v časovce jednotlivců, 2. v dráhovém víceboji, 3. 
v silničním závodě 
LPH 1996 � Atlanta, USA: 5. v dráhovém víceboji, 5. v silničním závodě 
MS 1998 � Colorado, USA: 5. v časovce jednotlivců 
LPH 2000 � Sydney, Austrálie: 3. ve stíhacím závodě na 4 km, 4. v závodě na 1 
km s pevným startem 
MS 2002 � Altenstadt, Německo: 6. ve stíhacím závodě na 3 km 
ME 2003 � Praha, Teplice, Česká republika: 1. ve sprintu dru�stev, 3. ve 
stíhacím závodě na 3 km, 3. v závodě na 1km s pevným startem 
Ocenění: 1991 � handicapovaný sportovec roku na Slovensku, 2003 � v TOP 
TEN Českého svazu tělesně posti�ených sportovců 

 
LUKOSTŘELBA 
 
Černá Miroslava 
32 let 
lukostřelba - třída W 2 
ČSTPS 

Přehled výsledků: 
LPH 2000 � Sydney, Austrálie: 6. v Olympijské sestavě 
MS 2003 � Madrid, �panělsko: 12. v Olympijské sestavě � 124 bodů (18 �ípů),   
4. v dru�stvech  

Kuncová Lenka 
33 let 
lukostřelba - třída W 2 
ČSTPS 

Přehled výsledků: 
MS 2003 � Madrid, �panělsko: 7. v Olympijské sestavě � 76 bodů ( 12 �ípů),      
4. v dru�stvech 

�ebek Zdeněk 
44 let 
lukostřelba - třída W 1 
ČSTPS 

Stříbrný medailista z MS 2003, mistr Evropy 2002, mistr světa 2001 a 
paralympijský vítěz z LPH v Sydney 2000. 
Přehled výsledků: 
LPH 2000 � Sydney, Austrálie: 1. v Olympijské sestavě 
MS 2001 � Nymburk, Česká republika: 1. místo � reflexní luk 
MS 2003 � Madrid, �panělsko: 2. v Olympijské sestavě � 103 bodů (12 �ípů) 
Rekordy: 
Světový rekord 70m 3x 6 �ípů � 166 bodů 

Sidková Markéta 
17let 
lukostřelba � třída W 2 
SH 

Přehled výsledků: 
MS 2003 � Madrid, �panělsko: 4. v soutě�i dru�stev, 9. v soutě�i FITA 
(jednotlivci) 
Ocenění: sportovní objev roku 2002 Spastic Handicap, v roce 2003 se umístila 
mezi 10 nejúspě�něj�ími sportovci roku SH 

 
PLAVÁNÍ 
 
Andrýsek Petr 
16 let 
plavání � třída S 6 
ČSTPS 
 

Je jedním z největ�ích talentů na�eho juniorského týmu a velkým příslibem pro 
LPH 2008. Hlavní úkol bude mít předev�ím jako člen �tafety 4 x 50 m volný 
způsob, která má zaplavaný 3. čas světových tabulek.  
V Aténách bude kromě �tafety startovat v disciplině 400 m volný způsob. 

Coufalová Kateřina 
21 let 
plavání � třída S 10 
ČSTPS 
 
 
 
 
 
 

Vítězka LPH 1996 v Atlantě, bronzová medailistka z LPH 2000 v Sydney; po 
zdravotních problémech a dvouleté přestávce se vrátila do přípravy na LPH 
2004 v Aténách, kde by měla opět aspirovat na medailové posty. 
Přehled výsledků:  
LPH 1996 � Atlanta, USA: 1. 100 m prsa (světový rekord) 
MS 1998 � Nový Zéland: 2. 100 m prsa 
LPH 2000 � Sydney, Austrálie: 3. 200 m polohový závod 
Dal�í výsledky : 
100 m prsa kat.SB9 � 1. místo v světových tabulkách za rok 2003 
Ocenění: 1996 � v desítce Paralympionik roku 
V Aténách bude startovat v disciplinách 100 m prsa, 200 m polohový závod. 

 12



Coufal Filip 
15 let 
plavání � třída S 10 
ČSTPS 

Mladý závodník, který se do nominace na LPH v Aténách dostal svými výkony 
na nominačních závodech v Dánsku, Anglii, Německu a domácím �ampionátu 
v Brně. 
Splnil limity v 6 individuálních disciplinách a má reálnou �anci bojovat o finálové 
umístnění.  
Nejlep�í umístnění ve světových tabulkách : 
100 m znak                     9. místo 
200 m PZ                        8. místo       
V Aténách bude startovat v disciplinách 50, 100, 400 m volný způsob, 100 m 
motýlek, 100 m znak, 200 m polohový závod a doplní sestavu �tafety 4 x 100 m 
volný způsob, která má �anci na zisk 6.místa          

Diepoldová Tereza 
16 let 
plavání � třída S 9 
ČSTPS 
 
 

Finalistka na MS 2002 v Argentině, účastnice premiérového závodu na 
otevřeném moři, perspektivní mladá závodnice. Má �anci na dvě finálová 
umístnění a zisk 6.místa. 
Přehled výsledků: 
MS 2002 - Mar del Plata, Argentina: 4. v dálkovém závodu na 5km, 7. 100 m 
znak, 8. 400 m volný způsob, 8. 200 m polohový závod 
V Aténách bude startovat v disciplinách 100 m znak, 400 m volný způsob a 200 
m polohový závod. 

Franěk Vojtěch 
29 let 
plavání � třída S 2 
ČSTPS 
 

Finalista z LPH v Sydney a MS 2002 v Argentině. 
Přehled výsledků: 
MS 2002 � Mar del Plata, Argentina: 6. 50 m volný způsob, 6. 200 m volný 
způsob, 5. 50 m znak, 8. 100 m volný způsob 
Aktuální nejlep�í umístnění ve světových tabulkách: 4. 50 m znak 
V Aténách bude startovat v disciplinách 50, 100, 200 m volný způsob a 50 m 
znak. 

Hlaváčková Běla 
28 let 
plavání � třída S 5 
ČSTPS 
 

Mistryně světa z MS 2002 v Argentině,  dr�itelka světového rekordu a mistryně 
Evropy 2001 na trati 50m znak. V tomto roce ji� stihla porodit syna Jana, �est 
týdnů po porodu plavat na domácím mistrovství republiky, vyhrát a zaplavat 
leto�ní nejlep�í světový čas. V Aténách bude startovat necelého půl roku po 
porodu a věříme, �e se zařadí po bok úspě�ných matek ze sféry neposti�eného 
sportu a obhájí pozici nejlep�í světové znakařky. 
Přehled výsledků: 
ME 2001 Stockholm, �védsko � 1. na 50m znak, zlato a stříbro ze �tafet 
MS 2002  Mar del Plata, Argentina - 1. 50 m znak, 3. 100 m prsa, 3. 50 m volný 
způsob 
Rekordy : 
Světový rekord na 50 m znak 
Ocenění: 2003 � v desítce Paralympionik roku 
V Athénách bude startovat v disciplinách 50, 100 m volný způsob, 50 m znak, 
50 m prsa, 50m motýlek a doplní sestavy obou �enských �tafet. 
 

Hoffmanová Jana 
30 let 
plavání � třída S 3 
ČSTPS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Paralympijská vítězka z LPH  2000 v Sydney, světová rekordmanka na 50m 
volný způsob, trojnásobná mistryně Evropy z ME 2001, členka stříbrné �tafety. 
Na vrcholných soutě�ích se doká�e vzepnout k neuvěřitelným výkonům. Její 
vítězství v Sydney bylo vítězstvím vůle a silného ducha. Na MS 2002 
v Argentině nestartovala ze zdravotních důvodů. Právě vzhledem ke 
zdravotním komplikacím dnes v tabulkách nefiguruje tak vysoko jako 
v minulosti, ale její role v týmu je nezastupitelná. 
Přehled výsledků: 
LPH 2000 � Sydney, Austrálie: 1. 50 m volný způsob, 3. 100 m volný způsob, 
3. 50 m znak 
ME 2001 Stockholm, �védsko: 1. 50m volný způsob, 1. 100m volný způsob, 3. 
50m znak 
Rekordy : 
dr�itelka světového rekordu na 50 m volný způsob (z LPH Sydney 2000) 
Ocenění: 2001 � v desítce Paralympionik roku 
V Athénách bude startovat v disciplinách 50, 100 m volný způsob, 50 m znak a 
doplní sestavy obou �enských �tafet.  

 13



Hrabinová Petra 
17 let 
plavání � třída S 7 
ČSTPS 
 
 

Mladá závodnice, která splnila nominační kritéria do Atén svými výkony na 
nominačních závodech v Dánsku, Anglii, Německu a MČR v Brně. Dosa�eným 
časem na 100 m prsa se zařadila na 5. místo ve světových tabulkách.  
Aktuální nejlep�í umístnění ve světových tabulkách: 100 m prsa - 5. místo 
V Aténách bude startovat v disciplinách 100 m prsa, 400 m volný způsob a 
bude významným článkem obou �enských �tafet 4 x 50 volný způsob, 4 x 50 m 
polohová �tafeta, které mají medailové ambice. 

Kadeřávek Jiří 
34 let 
plavání � třída S 1 
ČSTPS 
 

Plavec startující ve třídě sportovců s největ�ím posti�ením. Na LPH se 
nominoval svými výkony na nominačních závodech v Dánsku, Anglii, Německu 
a obrovským posunem svého osobního maxima a českých rekordů v posledním 
roce. 
Kromě plavání se věnuje quadrurugby (rugby na vozíku). Je kapitánem 
reprezentačního mu�stva (největ�í úspěch � 5. místo na Světových hrách v 
Anglii ve Stoke-Mandeville. Českou ligu hraje za SK Quadru Fit.  
Postavení ve světových tabulkách: 
50 m volný způsob       4. místo 
100 m volný způsob     3. místo 
50 m znak                     3. místo 
V Aténách bude startovat v disciplinách 50, 100 m volný způsob a 50 m znak a 
má reálnou �anci dosáhnout na medailové umístnění. 

Kovář Martin 
37 let 
plavání � třída S 3 
ČSTPS 

Dvojnásobný mistr světa a dr�itel dvou stříbrných medailí z prosincového MS 
2002 v  Argentině v Mar del Plata; během roku 2003 překonal 7x světový a 1x 
evropský rekord na třech tratích, paralympijský vítěz z LPH 2000 v Sydney. 
Kromě plavání je také mistrem světa v lovu ryb udicí z roku 2002 (ve Walesu). 
Nejvýznamněji se zaslou�il o mohutný rozvoj plavání v ČR a o jeho postavení 
ve světové �pičce. 
Přehled výsledků: 
LPH 2000 � Sydney, Austrálie: 1. 50 m znak 
MS 2002 � Mar del Plata, Argentina: 1. 50 m volný způsob, 1. 100 m volný 
způsob,                2. 200 m volný způsob, 2. �tafeta 4x 50 m volný způsob 
Světové rekordy: 
Světové rekordy dr�í v disciplinách 50, 100, 200 m volný způsob a 50 m znak. 
Ocenění: Paralympionik roku 2003, vítěz TOP TEN ČSTPS (2002), sportovec 
roku Českého rybářského svazu (2002) 
V Aténách bude startovat v disciplinách 50, 100, 200 m volný způsob, 50 m 
znak a doplní sestavy obou mu�ských �tafet 4 x 50 m volný způsob, 4 x 50 m 
polohový závod, které mají medailové ambice. 

Li�ková Kateřina 
23 let 
plavání � třída S 5 
ČSTPS 

Finalistka z MS 2002 a stříbrná medailistka z LPH 2000 v Sydney. 
Přehled výsledků: 
LPH 2000 � Sydney, Austrálie: 2. 50 m znak, 4. 100 m volný způsob, 4. 50 m 
volný způsob 
MS 2002 � Mar del Plata, Argentina: 4. 50 m znak, 5. 50 m volný způsob, 5. 
200 m volný způsob, 6. 100 m volný způsob 
V Aténách bude startovat v disciplinách 50, 100, 200 m volný způsob, 50 m 
znak, doplní sestavy obou �enských �tafet 4 x 50 m volný způsob a 4 x 50 m 
polohový závod. 

Mach Dalibor 
27 let 
plavání � třída S 7 
ČSTPS 

Finalista z MS 2002 a člen stříbrné �tafety. 
Přehled výsledků: 
MS 2002 � Mar del Plata, Argentina: 2. �tafeta 4x50m volný způsob, 7. 100 m 
prsa, 8. 200 m polohový závod 
V Aténách bude startovat v disciplinách 50, 100, 400 m volný způsob, 100 m 
prsa, 200 m polohový závod, doplní sestavy v�ech tří mu�ských �tafet 4 x 50m 
volný způsob, 4 x 50 polohový závod, 4 x 100 m volný způsob. 

Machala Pavel 
33 let 
plavání � třída S 9 
ČSTPS 

Bronzový medailista z LPH 2000 v Sydney; po přestávce způsobené 
zdravotními problémy se vrací do přípravy na LPH 2004  v Athénách, 
v mezidobí člen prvoligového týmu Ústí nad Labem ve vodním pólu. Je 
desetinásobným mistrem ČR ve vodním pólu a v roce 1990 se zúčastnil ME ve 
vodním pólu na Maltě. 
Přehled výsledků: 
LPH 2000 � Sydney, Austrálie: 3. 50 m volný způsob, 10. 100 m volný způsob 
V Aténách bude startovat v disciplinách 50 a 100 m volný způsob. 

 
 

 14



Pový�il Jan 
22 let 
plavání � třída S 4 
ČSTPS 

Bronzový medailista z MS 2002 v Argentině, člen stříbrné �tafety, medailista 
z ME 2001 a bronzový medailista z LPH 2000 v Sydney.  
Přehled výsledků: 
LPH 2000 � Sydney, Austrálie: 3. 100 m volný způsob 
MS 2002 � Mar del Plata, Argentina: 3. 50 m motýlek, 4. 50 m volný způsob,       
4. 150 m polohový závod, 4. 200 m volný způsob, 4.100 m volný způsob, 2. 
�tafeta 4x50m volný způsob  
V Aténách bude startovat v disciplinách 50, 100, 200 m volný způsob, 50 m 
prsa, 50 m motýlek, 50 m znak, 150 m polohový závod a doplní sestavy 
mu�ských �tafet 4 x 50 m volný způsob, 4 x 50 m polohový závod. 

Scharf Tomá� 
31 let 
plavání � třída S 7 
ČSTPS 

Finalista MS 2002 v Argentině, člen bronzové �tafety z ME 2001. 
Na LPH 2004 se nominoval  vynikajícími výkony na MČR v Brně v disciplinách 
50 m volný způsob a 50 m motýlek  
Přehled výsledků: 
LPH 2000 � Sydney, Austrálie: 4. �tafeta 4x50 m volný způsob 
MS 2002 � Mar del Plata, Argentina: 8. na 100 m prsa 
V Aténách bude startovat v disciplinách 50 m volný způsob, 50 m motýlek, 
předev�ím doplní sestavy tří mu�ských �tafet 4 x 50 m volný způsob, 4 x 50 
polohový závod a 4 x 100 m volný způsob. 

Urbánek Luká� 
24 let 
plavání � S 10 
SH 

Dvojnásobný mistr Evropy 2001 ze Stockholmu (100 a 400 m volným 
způsobem), dvojnásobný vicemistr světa 2002  
Přehled výsledků: 
LPH 2000 � Sydney, Austrálie: 4. místo 400 m volný způsob  
MS 2002 � Mar del Plata, Argentina: 2. místo 400 m volný způsob,  2. místo 
v dálkovém závodu na 5km  
Rekordy: 
Evropský rekord na 400 m vol. způsob 
Evropský rekord na 1500 m vol. Způsob 
Ocenění: 1998 � v desítce Paralympionik roku, 1996 � 2003 v desítce 
sportovců Spastic Handicap, 1998 � 2002 v desítce sportovců města Zlína, 
2003 získal cenu Junior roku na Paralympionikovi roku 

�těpánek Martin 
21 let 
plavání � S 13 
ČSZPS 

Účast na ME � IBSA v Českých Budějovicích (2001) 
Výsledky z mezinárodních soutě�í: 
Eurowaves 2003 � Brno, ČR: 
1. 50 m volný způsob, 1. 100 m volný způsob, 1. 100 m prsa 
Mezinárodní mistrovství Německa 2004 � Berlín, Německo: 1. 100 m prsa 
 

 
STOLNÍ TENIS 
 
Cieslar Jaroslav 
40 let 
stolní tenis � třída 9 
ČSTPS 
 
 

Medailista z MS 2002 a ME 2003. 
Přehled výsledků: 
MS 2002 � Taipei, Tchaj-wan: 2. v soutě�i dru�stev  
ME 2003 � Záhřeb, Chorvatsko: 3. v soutě�i dru�stev 
Ocenění: nejúspě�něj�í sportovec okresu Frýdek-Místek, nejúspě�něj�í 
sportovec města Třince. 

Cinibulk Miroslav 
50 let 
stolní tenis � třída 9 
ČSTPS 

Stříbrný medailista z LPH 2000 v Sydney.  
Přehled výsledků: 
LPH 2000 � Sydney, Austrálie: 2. v soutě�i dru�stev  
ME 2003 � Záhřeb, Chorvatsko: 4. v soutě�i jednotlivců 

Ďuračka Milan 
58 let 
stolní tenis � třída 7 
ČSTPS 

Dlouholetý člen reprezentace. 
Přehled výsledků: 
ME 2003 � Záhřeb, Chorvatsko: 9. � 12. v soutě�i jednotlivců 

Glazar Franti�ek 
24 let 
stolní tenis � třída 3 
ČSTPS 

Stříbrný medailista z ME 2003, zlatý medailista v soutě�i dru�stev z ME 2001 a 
bronzový medailista v soutě�i dru�stev z LPH 2000 v Sydney. 
Přehled výsledků: 
LPH 2000 � Sydney, Austrálie: 3. v soutě�i dru�stev, 9. v soutě�i jednotlivců 
ME 2003 � Záhřeb, Chorvatsko: 2. v soutě�i jednotlivců 

Janečková Jaroslava 
34 let 
stolní tenis � třída 8 
ČSTPS 

Medailistka z ME 2003 v Záhřebu.  Je velkým příslibem pro Atény.  
Přehled výsledků: 
ME 2003 � Záhřeb, Chorvatsko: 2. v soutě�i dru�stev, 3. v soutě�i jednotlivkyň 

 15



Karabec Ivan 
24 let 
stolní tenis � třída 10  
ČSTPS 
 
 

Mistr Evropy 2003, medailista z MS 2002 a paralympijský vítěz z LPH 2000 v 
Sydney. Hrál českou extraligu neposti�ených stolních tenistů za Baník Havířov, 
v minulé sezóně působil v Německu 
Přehled výsledků: 
LPH 1996 � Atlanta USA: 5. v soutě�i jednotlivců 
LPH 2000 � Sydney, Austrálie: 1. v soutě�i jednotlivců, 2. v soutě�i dru�stev 
MS 2002 � Taipei, Tchaj-wan: 2. místo v soutě�i dru�stev, 3. místo v soutě�i 
jednotlivců, 3. místo v soutě�i jednotlivců open 
ME 2003 � Záhřeb, Chorvatsko: 1. v soutě�i jednotlivců , 3. v soutě�i jednotlivců 
open , 3. v soutě�i dru�stev   
Ocenění: 2003 v TOP TEN Českého svazu tělesně posti�ených sportovců 

Matou�ková Jolana 
24 let 
stolní tenis � třída 10 
ČSTPS 

Stříbrná medailistka z ME 2003, z MS 2002 a paralympijská vítězka z LPH 2000 
v Sydney. Hraje II. ligu neposti�ených �en za Sokol Plzeň V.  
Přehled výsledků: 
LPH 1996 � Atlanta, USA: 2. v soutě�i jednotlivkyň, 2. v soutě�i dru�stev 
MS 1998 � Paří�, Francie: 1. v soutě�i jednotlivkyň, 1. v soutě�i jednotlivkyň 
OPEN, 1. v soutě�i dru�stev 
LPH 2000 � Sydney, Austrálie: 1. v soutě�i jednotlivkyň, 2. v soutě�i dru�stev 
MS 2002 � Taipei, Tchaj-wan: 2. v soutě�i jednotlivkyň, 2. v soutě�i dru�stev 
Přehled výsledků na  ME 2003 � Záhřeb, Chorvatsko: 2. v soutě�i jednotlivkyň,    
2. v soutě�i dru�stev        
Ocenění: na MS 1998 dostala od francouzské ministryně sportu Cenu fair play, 
několikrát v desítce Paralympionik roku 

Pivarčiová Jitka 
33 let 
stolní tenis, třída 5 
ČSTPS 

Mistryně Evropy 2003, bronzová medailistka z MS 2002 a z LPH 2000 v 
Sydney. Hraje krajský přebor neposti�ených stolních tenistek. 5. místo na 
soutě�i TOP 8 WORLD v Lyonu (2002). 
Přehled výsledků: 
MS 1998 � Paří�, Francie: 3. v soutě�i jednotlivkyň 
LPH 2000 � Sydney, Austrálie: 3. v soutě�i jednotlivkyň 
MS 2002 � Taipei, Tchaj � wan: 3. v soutě�i jednotlivkyň 
ME 2003 � Záhřeb, Chorvatsko: 1.v soutě�i jednotlivkyň, 5. v soutě�i 
jednotlivkyň OPEN 
Ocenění: 2000 � nejúspě�něj�í sportovec okresu Rakovník, čestné občanství 
města Nové Stra�ecí, 2001 � TOP TEN ČSTPS 

Soukup Jiří 
36 let 
stolní tenis, třída 8 
ČSTPS 

Přehled výsledků: 
ME 1995 � Dánsko: 2. v soutě�i jednotlivců 
LPH 1996 � Atlanta, USA: 8. v soutě�i jednotlivců 

Stefanu Michal 
38 let 
stolní tenis, třída 4 
ČSTPS 

Dvojnásobný mistr Evropy a dr�itel bronzové medaile z ME 2003, stříbrný 
medailista z MS 2002 a paralympijský vítěz z LPH 2000 v Sydney. V Řecku 
bude mít příle�itost sportovně se představit zemi svého otce.  
Přehled výsledků: 
Přehled výsledků: 
LPH 1996 � Atlanta, USA: 2. v soutě�i jednotlivců 
MS 1998 � Paří�, Francie: 1. v soutě�i jednotlivců, 3. v soutě�i jednotlivců 
OPEN  
2001 - 3. na TOP 16 Europe (Lyon, Francie), LPH 2000 � Sydney, Austrálie: 1. 
v soutě�i jednotlivců, 3. v soutě�i dru�stev 
MS 2002 � Taipei, Tchaj � wan: 2. v soutě�i jednotlivců 
2002 � 1. na TOP 12 World (Lyon, Francie) 
ME 2003 � Záhřeb, Chorvatsko: 1. v soutě�i jednotlivců OPEN, 1. v soutě�i 
dru�stev,  3. v soutě�i jednotlivců 
Ocenění: 2000 � nejúspě�něj�í sportovec města Náchoda, 2003 � umístění 
v desítce Paralympionik roku  

Tau� René 
32 let 
stolní tenis � třída 5 
ČSTPS 

Mistr Evropy v dru�stvech 2003. 
Přehled výsledků: 
ME 2003 � Záhřeb, Chorvatsko: 1. v soutě�i dru�stev, 4. v soutě�i jednotlivců 
OPEN,   5. v soutě�i jednotlivců   
Ocenění: nejúspě�něj�í sportovec Libereckého kraje roku 2003 

Vrbka Tomá� 
37 let 
stolní tenis � třída 10 
ČSTPS 

Zku�ený hráč je příslibem pro LPH Atény 2004. 
Přehled výsledků:  
ME 2003 � Záhřeb, Chorvatsko: 2. v soutě�i dru�stev, 5.-6.  v soutě�i 
jednotlivců 
Ocenění: nejúspě�něj�í sportovec Karlovarského kraje (2004) 

 16



 17

�áková Michala (v 
Athénách u� se bude 
jmenovat Michala de 
la Bourdonnaye) 
23 let 
stolní tenis � třída 10 
ČSTPS 

Medailistka z ME 2003, stříbrná medailistka z MS 2002 a z LPH v Sydney 2000. 
Přehled výsledků: 
MS 1998 � Paří�, Francie: 1. v soutě�i dru�stev 
LPH 2000 � Sydney, Austrálie: 2. v soutě�i dru�stev 
MS 2002 � Taipei, Tchaj � wan: 2. v soutě�i jednotlivkyň, 2.  v soutě�i dru�stev 
ME 2003 � Záhřeb, Chorvatsko: 2. v soutě�i dru�stev, 3. v soutě�i jednotlivkyň,    
4. v soutě�i jednotlivkyň OPEN 
Ocenění: v desítce Paralympionik roku, v desítce nejúspě�něj�ích sportovců 
ČSTPS  TOP TEN 2002 

 
TENIS 
 
Brychta Miroslav 
38 let 
tenis na vozíku 
ČSTPS 

Po úraze se věnoval basketbalu (byl i v reprezentaci), později atletice. Od roku  
1999 hraje pouze tenis. 
Výsledky:  
vítěz double Masters (s Martinem Legnerem z Rakouska) - 2001 
4. místo na MS dru�stev (2001) 
vítěz Chile OPEN (2004)   

 
 
 
                                               

 
  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


